一般財団法人 日本海事協会
2021 年 4 月 1 日付本部組織再編に伴う業務の連絡先に関わるご案内

平素より本会事業へのご理解、ご支援を賜り、御礼申し上げます。本会は、提供サービスにおける顧客各位の利便性の更なる向上を図るべく、

2021 年 4 月 1 日付で本部組織並びに業務の再編を実施します。
再編に伴う業務の担当窓口の変更について、次の通りご案内申し上げます。また、国内拠点における名称及びメールアドレスの変更についても

併せてご案内申し上げます。今後とも本会へのご指導、ご鞭撻の程どうぞよろしくお願いいたします。

【担当窓口の変更】

現行部所 新担当部所 業務 連絡先

陸上交通物流部 交通物流部 ・ 運転者職場環境良好度認証（働きやすい職場認証） Phone: 03-5226-2412
Email: untensha@classnk.or.jp

・ 物流に係わる認証に関する事項 Phone: 03-5226-2054
Email: ltd@classnk.or.jp

調査開発部 ・ HSE 鑑定サービス

・ 船舶リサイクル施設鑑定等事業所に関わる技術サービス

Phone: 03-5226-2054
Email: sut@classnk.or.jp

・ 造船・舶用工業分野特定技能１号試験業務 Phone: 03-5226-2054
Email: ssw_et@classnk.or.jp

・ 外国人技能実習制度 Phone: 03-5226-2758
Email: titp@classnk.or.jp

調査開発センター ・ 新事業の企画・開発、および事業推進 Phone: 03-5226-2054
Email: sut@classnk.or.jp

官公庁船事業室 官公庁船事業部 ・ 官公庁船向けの船級関連業務及び技術サービス

・ 官公庁船に関する技術規則

Phone: 03-5226-2030
Email:icg@classnk.or.jp

【名称及びメールアドレスの変更】

現行名称 現行メールアドレス  新名称 新メールアドレス ※検査申請等の連絡先
八戸事務所 hh@classnk.or.jp → 八戸駐在 tk@classnk.or.jp  東京支部 （tk@classnk.or.jp）
仙台事務所 se@classnk.or.jp → 仙台駐在 tk@classnk.or.jp  東京支部 （tk@classnk.or.jp）
清水事務所 ys@classnk.or.jp → 清水駐在 yh@classnk.or.jp  横浜支部 （yh@classnk.or.jp）
高知事務所 kc@classnk.or.jp → 高知駐在 kc@classnk.or.jp（変更なし) 坂出支部 （si@classnk.or.jp）

以上

mailto:tk@classnk.or.jp
mailto:tk@classnk.or.jp
mailto:tk@classnk.or.jp
mailto:tk@classnk.or.jp
mailto:yh@classnk.or.jp
mailto:yh@classnk.or.jp
mailto:kc@classnk.or.jp
mailto:si@classnk.or.jp